liga. l. si fundū prestari. t. l. si rē tradi. Itē pone q̄ rē que valebat
 centū t erat obligata pro decem stipulo: liberari q̄ non fuit libe-
 ra ago ad in: eresse. illud autē dicit q̄ mibi abest. vnde si decē solū
 mibi absunt qua illa solui t habeo. rē patet q̄ preciū rei nō est iter
 esse. sed extimatio eius q̄ mibi abest q̄ non sit quod fieri debuit
 vel sit quod fieri non debuit vel non fieri conuenit. Item si stipu-
 lorū mibi satisfari pro centū si non satisfatur peto interesse. illud
 autē aliquādo eq̄ ipollet quātitati pro quo satisfandū est. aliquā
 do ab ea exceditur. vt. ff. de ḥbo. obli. l. si quis stipulatus. s. vlt. t
 de re iudi. l. si quis ab alio in p̄in. Per hoc ergo patet q̄ interesse
 non est idē q̄ extimatio rei sed diuersum. q̄ in diuersis non in eo
 dem inuenitur equalitas excessus. Ad hanc q̄ōne dico q̄ extima-
 tio cōuentia cōmuni t singularis non est interesse lz veniat in iter
 esse cōmuniter vel singulariter extimando. Et hoc ostēdo sic. lex
 dicit q̄ hec verba quanti cam rē esse. non ad id quod interest: sed
 ad rei extimationem referuntur. ff. de ḥbo. sig. l. bec verba. fī. ll.
 enim indefinita equipollent vniuersali. vt. ff. de leg. ii. l. si pluribus.
 t. ff. de lega. iii. l. hoc legatū. t. l. si plures. t de rebus dub. l. si is q̄
 decenta. s. verū. Cum ergo indefinite dicat q̄ non ad id q̄ inter-
 est int̄ illigam vniuersaliter q̄d subiicit ad extimationē rē. vi. sic p̄i-
 tum cōprehendat omnē speciez interesse. sc̄z omnem speciez ex-
 timationis hoc idem. s. q̄ rei extimatio nō sit interesse patet. ff. de
 tuto. t cura. datis ab his. l. i. s. cōsiderandū. Nunc redeo ad pri-
 mam nunq̄d est vnu interessu vel triplex. t dico q̄ cum dānu pos-
 sit extimari singulariter. vt. ff. de bonis lib. l. libertas. s. qui solue-
 do. t sigs in fraudem patro. l. i. s. t alias Item t cōmuniter. vt. l.
 si seruū meū. ff. ad. l. aquil. ibi dum dicit quanti omnibz rē. Item
 ex cōuentione q̄ procedere pōt conuētio super dubia futura exti-
 matione dāni. vt. ff. rem ratam ba. l. procurato: ad exhibē. l. fī. t dō
 p̄to. stipu. l. fī. t hoc appello conuētuz. i. conuētione extimatū t li-
 mitatū. t hoc pōt excedere singulare t cōe ab eis excedi. ergo nō
 est idē cum excessus sit diuersou sed ē p̄ se distincta species ab in-
 teresse. assumēdo. n. nouā formam per hoc q̄ ex conuētione addi-
 tur vel detrahitur nō remanet in singulari vel cōmuni: s̄z assumit
 specie nouā t appellatur conuētuz t dicitur in stipulatione p̄etro-
 ria que p̄ mutationē extra formam p̄etrore nouam specie assumit
 t appellatur conuētionalis. vt. ff. de ḥbo. obli. l. in conuentionali-
 bus. Itē t p̄ eundē modū cōstūtū noua sp̄es iuris. vt. ff. de iusti.
 t iur. l. ius ciuile. ergo t noua sp̄es interesse. Non ergo dico q̄ cō-
 uentum preciū rei sit interesse conuētuz. nec q̄ cōmune sit intereē
 cōmune nec extimatio singularis sit interesse singulare. Sed dico
 q̄ dānu singulariter extimatuz sit interesse singulare. t extimatū
 cōmuniter est interesse cōmune. t extimatū conuētionale est inter-
 esse conuētū. t sic triplex. Et sī hoc ad arg. primum p̄ respon-
 sio t concedo q̄ cōmune vel conuētū precium nō est interesse lz
 in extimatione interesse deducatur ut dictus est. Itē si teneres op̄i-
 niōnem malā q̄ precium rei sit interesse nihilominus pateret r̄n-
 sio q̄ verum est nibil esse id a quo t ex quo excedit. l. numero cuž
 aliter ipsum vel idē genere: diuersum specie ē potest. vt ecce si di-
 caz martin⁹ nō excedit seipſuz. sed martin⁹ bene pōt excedere pe-
 trū t ab eo excedi. t asinus potest excedere bouē t ab eo excedi.
 Secundū concedo in eo q̄ dicit intereē constituitur p̄ relationez
 ad psonam. sed subiungo q̄ psona potest duobus modis intelli-
 gi. l. singulariter t cōmuniter. relatum ergo ad psonam singulariter
 dicitur singulare. t relatū ad psonaz cōmuniter dicit cōmune.
 Quod aut̄ relatio intereē possit fieri cōmuniter ad psonam patet
 p̄ illud q̄ lex aq. ad intereē datur. illud aut̄ refers ad id quanti oī
 bus valer. vt. d. s. de. l. aq. maior q̄stio est t. d. l. seruū meū. Terti-
 um t quartū cōcedo. q̄ pbatur q̄ extimatio rei nō sit intereē. Ad
 quintū eodē modo r̄nideo. q̄ cōcedo q̄ extimatio rei nō est distin-
 ta sp̄es interesse ut probatū est. t iō nō est sub eodē genere cuž in-
 teresse singulare. Itē nocet mora quantum ad cāru extimationē tā
 ex parte actoris q̄ ex parte rei. Si enim index cuž cause cognitione
 statuat tēpus actori intra q̄d agat. vel reo intra q̄d exceptiones op-
 ponat repellitur post illud tēpus quasi lapsus t̄pis tacitā renuncia-
 tionē inducat. vt. ff. de here. insti. l. sigs institutaf. s. itē si ɔditōi.
 t. C. qui accu. nō pos. l. si ea. t dixi plene. s. eo. c. indultū. Sed
 oppo. t videt q̄ etiā sua mora nō nocet alicui. Constat enim mo-
 ram rei p̄ncipalis fideiussorū nocere. vt. ff. de ḥbo. ob. l. mora rei. t
 l. si seruū. s. nūc videamus. t de fideiuss. l. si a colono. s. i. Item
 mora vnius de duobus reis debēdi nocet alijs quando sunt socij